
Zdeněk se narodil jako mladší dvojče 22.9.1939. S bráchou (typické oslovení Landsfelďáků mezi 
atlety a tanečníky), vyrůstali v Praze Vysočanech, kde začali u Rokytky s prvními atletickými krůčky.  
Mateřským oddílem byla Bohemka (tehdy Stalingrad a později ČKD Praha). Zdeněk byl talentovaný 
sprintér, ale vynikal i v dalších disciplínách. Při studiích na ČVUT již běhal za Bohemku ligu a byl 
mnohonásobným účastníkem MR ČSSR. Svým osobitým humorem (mnohdy i břitkým, nikdy však s 
tendencí urazit či ublížit) bavil obec atletickou, diváckou a následně i tanečnickou. 
 

V době studií na gymnáziu začal i s kariérou taneční, původně v dopravních podnicích u 
manželů Kochtových. Tak jak pokročila jeho výkonnost se měnili i trenéři jako Karel Havlíček a od roku 
1965 po přestupu do Stylu ÚKDŽ také po mnoho let Eda Císař. Okamžitě se i on zapojil do role trenérské 
a pomáhal vychovat mnoho desítek mladších párů. Jeho role byla tehdy naprosto nezištná, pro klub a 
tanec naprosto žil. Velkých úspěchů na republikových mistrovstvích dosahoval s partnerkami Sašou 
Junkovou, Jarmilou Kýrovou a hlavně s manželkou Mílou. Vynikal v tancích standardních, latinu 
samozřejmě ovládal také skvěle. Vicemistr republiky, Prahy, šampion mnoha zahraničních soutěží. V 
počátcích skvělé standardní formace Stylu byl nejen jejím členem (mj. 3. místo na MS v Mnichově či 
ME v Holandsku), ale i spoluautorem choreografie. 

 
Byl mimořádným teoretikem a zapáleným znalcem, který se neustále odborně vzdělával. 

V Evropě nebyla významná taneční akce, které by se Zdeněk neúčastnil. 

Muzikant amatér, srandista a vtipálek. Nezapomenutelné chvíle s jeho harmonikou za zpěvu 
a veselí. Vždy ochotný ke každému s pomocí či radou. 
 

Byl velkým mužem s obrovským srdcem a jako velký muž odešel do tanečního nebe 21. dne 

21. roku v 21. století. 

Zdeňku budeš chybět! Čest Tvé památce. 

 


